
  

  

VEGETAČNÍ 
ZPRÁVA 
ZPRÁVA 

Červen 2025 



 
 

  www.hop.cz 
top@hop.cz 

 

2 

 

VEGETAČNÍ ZPRÁVA č. 3 
ŽATECKÁ CHMELAŘSKÁ OBLAST 

Červen 2025 

 
Srážky a teploty (*): 

 1.6. – 30.6.2025 1.6. – 30.6.2024 30letý průměr (červen) 

Průměrná teplota  18,8°C 18,3°C 17,4°C 

Srážky  75 mm 40,1 mm 65,4 mm 

(*)Používáme meteorologické údaje z naší meteorologické stanice v Deštnici u Žatce. Jako dlouhodobý průměr používáme  

třicetiletý průměr (1991–2020) podle Českého hydrometeorologického ústavu. 

  

Minimální teplota v červnu 12.06.2025           5,2 °C 

Maximální teplota v červnu 15.06.2025 33,6 °C 

Maximální srážky v červnu 15.06.2025 27,41 mm 

 
Komentář: 

Měsíc červen byl teplotně i srážkově nadprůměrný. Průměrná denní teplota dosáhla 18,8°C, což je 
téměř o 1,5 stupně výše než je dlouhodobý průměr, zvláště na konci měsíce teploty přesahovaly 30°C. 
Nejvíce srážek spadlo během dvou dnů v polovině měsíce, celkový úhrn je o 10 mm vyšší, než je 
dlouhodobý průměr. Nutno také podotknout, že srážky v tomto měsíci byly pouze lokálního charakteru, a 
od poloviny června následně panovalo suché počasí. 
Růst chmele mírně zbrzdily chladnější noci ve druhém červnovém týdnu, kdy teploty padaly pod 10°C. 
Většina porostů do konce června dosáhla stropu konstrukce nebo jsou těsně pod ní, rostliny pazochují, 
v některých lokalitách se objevily první hlávky.  
V rámci naší skupiny TOP HOP byly provedeny 4 postřiky proti peronospoře chmelové. V některých 
lokalitách se v horkých dnech v závěru června vyskytla sviluška chmelová, proti které byly použity 

kontaktní přípravky. Probíhá druhá přiorávka. Zdravotní stav lze zatím hodnotit jako dobrý. 

                           

 


